C U I P R A E E S T , P A R V O R U M F R A T R U M M A R I A E C O N D I T U M E S T . 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Mentes ani
mosque puerorum instituendo formare, eiusmodi sane est opus, ut nul
lum videatur quod societatis humanae plus possit interesse. Habet enim 
aetas puerilis causam et semen posteri temporis; neque, ex iis quibus 
hodie praeceptis institutisque utitur, difficile est colligere, quales cras 
privatim et publice futuri sint mores. Hoc probe intelligentes qui par
ticipes vel affines sunt eius factionis, cui aeternum est cum Ecclesia 
bellum, quum in omnes quasi nervös et artus reipublicae invaserint» 
tum maxime administrationem curamque sibi servant ac retinent stu
diorum publicorum: rati nimirum, si semel adolescentiam a Christo 
abalienaverint, se prono itinere ad delendam civitatis christianam for
mam progressuros. Verum laudanda et praedicanda est divina benigni
tas, quae, ut semper alias, ita hac in re opportune christiano populo 
affuit; hominesque, suo consilio illustratos suaque virtute praeditos, 
excitavit qui conatus improborum réprimèrent, scholisque scholas in 
salutem adolescentium opponerent. In hoc numero, in quo clarissima 
sunt nomina Iosephi Calasanctii et Ioannis Baptistae De la Salle, haud 
postremum locum obtinet Venerabilis Dei Famulus Marcellinus Cham-
pagnat, auctor et parens Parvorum Fratrum Mariae, quibus, dilecte Fili, 
tu praees; cuius quidem Instituti centesimum natalem mox, ut Nobis 
significasti, celebrabitis. Profecto qui consideret quo statu esset abhinc 
centum annis, non solum in Gallia sed late in Europa, institutio iuven
tutis, dabit miserentis Dei beneficio hunc exstitisse qui christianae sapien-

80 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

tiae principia, post maximam illam rerum conversionem fere obliterata, 
ad hanc disciplinam stabiliendam revocaret.'Item si respiciatur saeculi 
iam confecti spatium, apparebit divinam opem, presentissimo Mariae 
patrocinio conciliatam, venerabili viro eiusque alumnis mirifice usque 
ad hunc diem suppeditasse, adeo ut huius Instituti, per multiplices 
magnasque difficultates progredientis, incrementa longe hominum exspe
ctationem vicerint. Satis igitur est causae cur omnes, quicumque Eccle
siae sunt patriaeque studiosi, et Deo vobiscum gratias agendo, et vobis 
vehementer gratulando, vestra ista sollemnia laetitiasque participent. 
Quod Nos, uti par est, primi omnium facimus et quidem perlibenter: 
atque etiam quo maiorem liceat huius laetitiae fructum capere, hoc 
pro apostolica potestate concedimus, ut ubicumque apud vos eo fausto 
die sollemne sacrum aut alia supplicatio fiet, quisquis ei vel sacro vel 
supplicationi intererit, plenariam peccatorum veniam statutis conditio
nibus lucretur. Vos vero pergite de Ecclesia et de civili societate, ut 
instituistis, optime mereri, ac salutarem operam vestram sub oculis 
Domini iis praesertim probare virtutibus, quibus potissima, quam acce
pistis a legifero Patre, hereditas continetur: demissione animi, simpli
citate et modestia. Quo virtutum ornatu cum Virgini Deiparae, in qua 
conditor istius, sodalitatis perpetuum praesidium suis constituit, semper 
peculiarem in modum cari acceptique eritis, tum filios tali dignos Patre 
vosmet ipsos praestabitis. Illum autem utinam Nobis brevi contingat ut 
in beatorum caelitum numerum adscribamus: quae res profecto ad pro
movendum Institutum non parum est collatura. Interea divinorum mune
rum auspicem et paternae benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte 
Fili, et Parvis Fratribus Mariae universis et singulis apostolicam bene
dictionem amantissime impertimus.